
www.qiido.cz

HRÁTKY SE SLOVY



OBECNÉ INFORMACE

POPIS AKTIVITY

Ročník: 2.
Oblast: český jazyk a literatura
Učivo: rozvoj slovní zásoby
Obsah: hry se slovy

tvoření slov
přesmyčky 
luštění
muzeum 

HRÁTKY SE SLOVY

1. Nahrazujte zvýrazněné písmeno ve slově tak, aby vzniklo smysluplné slovo. Hledejte další slova, ve 
kterých stačí měnit jedno písmeno a získáte tak několik dalších slov.

2. Z nabízených slabik vytvořte slova. Ta jsou zároveň indiciemi k hledanému slovu MUZEUM. Na to 
můžete pak navázat povídáním o Mezinárodním dnu muzeí a galerií který se slaví 18. 5.

3. Přesmyčky – vytvořte slova z přeházených písmen, nápovědou jsou slova v závorce.

4. Dopište písmena do slovních pyramid. Zkuste vymyslet svou vlastní pyramidu ze slov začínajících 
a končících na stejné písmeno.

Zdroje: 
obrázky: Canva

Tento pracovní list není volně šiřitelný, ani dále prodejný. Je ve vlastnictví Qiido Education, s.r.o. Zneužití je trestné. 



Tento pracovní list není volně šiřitelný, ani dále prodejný. 
Je ve vlastnictví Qiido Education, s.r.o. Zneužití je trestné. 



Tento pracovní list není volně šiřitelný, ani dále prodejný. 
Je ve vlastnictví Qiido Education, s.r.o. Zneužití je trestné. 



ŘEŠENÍ

Tento pracovní list není volně šiřitelný, ani dále prodejný. Je ve vlastnictví Qiido Education, s.r.o. Zneužití je trestné. 



Qiido Education, s.r.o.
Humenecká 836/11, 182 00 Praha 8

IČ  018 67 091

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, 
oddíl C, vložka 267886

www.qiido.cz


